
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  
 

 

                                                                                                                                 -All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 
 
OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4:  Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo del Progetto: Non uno di meno  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981 

CUP: J84D22005140006 
 

NOMINA COMMISSIONE per la valutazione delle candidature della manifestazione di interesse per 

l’individuazione di 2 figure di collaboratore scolastico per l’attività di sorveglianza durante il pasto e 

pulizia del locale funzionale alla realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento rivolti ad alunni con Disturbi Specifici di Apprendimento 

docenti e tutor per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 
1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  
 
VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali che assegna a questo Istituto € 139.894,97 per la realizzazione di "Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica; 

 
 VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

 
 VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di   
 prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 24 marzo 2023;  

 





 

 

 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18 marzo 2023 prot. n. 0053055; 
 
 VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 13 febbraio 2023; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto del 05/04/2023 prot. n. 5658; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di realizzare una attività pomeridiana di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento rivolti ad alunni con Disturbi 

Specifici di Apprendimento; 

CONSIDERATO altresì che tale attività prevede la possibilità di usufruire di un servizio “mensa” con fornitura 

gratuita di “cestino pranzo”; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di una commissione giudicatrice di n. 3 componenti per 
valutare le candidature pervenute per le relative figure professionali; 
 
PRESO ATTO della disponibilità degli interessati a partecipare alla suddetta commissione in qualità di membri 
esperti 

DETERMINA 

Art. 1 – Di nominare la commissione per l’esame delle candidature in qualità di collaboratore scolastico per 
l’attività di sorveglianza durante il pasto e pulizia del locale riferite al progetto PNRR: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981;  

Art. 2 – La commissione la valutazione delle suddette candidature pervenute è così costituita:  
Dott.ssa Braglia Mariagrazia                          Dirigente Scolastica – Presidente  
Prof.ssa Maria Mancuso                                 Docente ITI scuola secondaria di II grado – Componente  
DSGA Silvia Ricci                                              Segretario verbalizzante  
 
Art. 3 – I lavori della commissione consisteranno nella valutazione delle istanze e nell’attribuzione del 
relativo punteggio in base a quanto contenuto nella tabella di valutazione presenti nell’avviso interno.  
A seguito formulerà una graduatoria avverso la quale potranno essere ammessi eventuali ricorsi nel limite 
di 5 gg. dalla data di pubblicazione sul sito web istituzionale.  
 
Art. 4 – La commissione procederà all’espletamento dei compiti assegnati entro il 7° giorno lavorativo 
successivo alla data di scadenza dei rispettivi avvisi.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del procedi mento 
è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Braglia Mariagrazia. 
Si autorizza il DSGA a dare esecuzione alla presente Disposizione. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nell’URL dell’Istituto 
http://www.zanelli.edu.it, nella specifica sezione del progetto PNRR Investimento 1.4:  Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981. 
 

            

                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 
 

                Documento firmato digitalmente 

                 ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.zanelli.edu.it/

		2023-09-21T19:11:14+0200
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




